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Høring om udkast til ”Vejledning for projekter med tilskud fra  

de decentrale erhvervsfremmemidler” 

 

Erhvervsstyrelsen har udarbejdet udkast til ”Vejledning for projekter med tilskud 

fra de decentrale erhvervsfremmemidler”. Udkastet sendes hermed i høring. 

 

Har I bemærkninger til udkastet, skal I sende dem til os senest: 

 

Fredag den 13. januar 2023 

 

I skal sendes jeres høringssvar til fuldmægtig Janus Lund Lodahl på 

janlod@erst.dk. 

 

Baggrund for udkastet 

Den 1. oktober 2022 trådte en ny bekendtgørelse om administration af de decen-

trale erhvervsfremmemidler i kraft. Bekendtgørelsen havde bl.a. til formål at 

gennemføre en række forenklinger og præciseringer i forhold til den tidligere 

gældende bekendtgørelse. 

 

Med udkastet til ”Vejledning for projekter med tilskud fra de decentrale er-

hvervsfremmemidler” ønsker Erhvervsstyrelsen at forbedre vejledningen til pro-

jekter om, hvordan de skal forstå og anvende reglerne i bekendtgørelsen. Formå-

let med vejledningen er således at gøre det lettere for projekter, og deres reviso-

rer, at gennemføre projekter i overensstemmelse med reglerne i bekendtgørelsen, 

og på en måde, der så vidt muligt sikrer, at administrationen på tværs af projekter 

kan ske effektivt og med fokus på ensartethed. 

 

Vejledningen er bygget op i tre hovedafsnit. 

 

• I det første hovedafsnit præsenteres administrationsgrundlaget for de de-

centrale erhvervsfremmemidler.  

• I det andet hovedafsnit beskrives centrale definitioner og roller i et pro-

jekt, der finansieres efter reglerne i bekendtgørelsen og resten af admi-

nistrationsgrundlaget. Det er også i dette hovedafsnit, at de enkelte regler 

i bekendtgørelsen, herunder fx hvilke udgiftstyper, der kan indgå i et 

projekt finansieret af de decentrale erhvervsfremmemidler, beskrives 

nærmere. 

• I det tredje hovedafsnit beskrives et typisk projektforløb. 

 

Vejledningen forventes at træde i kraft den 1. marts 2023. 
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Der henvises i øvrigt til udkastet til vejledning, som findes på Danmarks Er-

hvervsfremmebestyrelses hjemmeside, www.erhvervsfremmebestyrelsen.dk 

samt på Høringsportalen www.hoeringsportalen.dk. 

 

Der vedlægges kopi af høringslisten til orientering. 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at henvende jer til en af disse kontaktper-

soner med spørgsmål: 

 

• Fuldmægtig Janus Lund Lodahl (janlod@erst.dk) eller på telefon: 35 29 

17 05 

• Fuldmægtig Morten Suusgaard (morsuu@erst.dk) eller på telefon: 35 29 

17 60 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Erhvervsstyrelsen 
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